[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2017г.
               г. Спасск-Дальний, Приморский край
              № 277-па
О внесении дополнений в Административный регламент
 по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
информации из федеральной базы данных о результатах
единого государственного экзамена», утвержденный
постановлением Администрации городского округа
Спасск-Дальний от 27 июня 2011 г. № 313-па

   На основании  Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 2016 г. № 516 «Об утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена», утвержденный постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 27 июня 2011 г. № 313-па (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 31 мая 2016 г. № 287-па), следующее дополнение:
  пункт 6 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить текстом следующего содержания:

  «По выбору заявителей результат предоставления услуги может быть предоставлен в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, независимо от формы или способа обращения заявителей, за исключением случаев, если иной порядок предоставления такой информации установлен федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

  При этом Администрация городского округа Спасск-Дальний, МАУ «Спасский МФЦ» при предоставлении заявителям информации в форме электронных документов обязаны обеспечивать защиту такой информации от несанкционированного доступа, изменения и уничтожения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.».
  2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                     Л.В. Белякову.
Глава городского округа Спасск-Дальний

                  В.В. Квон